Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях
по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

 городского округа город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии со ст.ст. 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, Порядком проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа г.Сибай, утвержденным решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан 27.06.2006 № 118, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 (в ред. решений Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.11 №608).
2. Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196»  в газете "Сибайский рабочий" и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Провести публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан по графику в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
г.Сибай

«_24_»_12_2012г.

№_164_
4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай Республики Башкортостан по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан направляются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (адрес: г. Сибай,  ул. Ленина,12, каб. 206) до 22 февраля 2013 года со дня опубликования настоящего решения.

5. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан возложить на Комиссию по проведению публичных, состав которой указан в приложении № 2 к настоящему решению.

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан в газете "Сибайский рабочий" и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан (председатель Хасанов Г.А.).

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
                                    Ю.И. Лысенко
Приложение № 1
к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

№ 164 от  «24» _12_ 2012г.

График
проведения публичных слушаний

по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

 городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Выставка – экспозиция демонстрационных материалов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан  размещается на стенде в фойе 1-го этажа здания Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г.Сибай, ул.Ленина,9/1.

Ознакомиться с материалами можно с 28 декабря 2012г. по 22 февраля 2013г. с 8.00 часов до 17.30.

Публичные слушания по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа город Сибай Республики Башкортостан  27 февраля 2013 года в 16.00  часов в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г. Сибай, ул. Ленина 9/1.

Приложение № 2
к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

№ 164 от  «24» _12_ 2012г.

Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний

               по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Сибай Республики Башкортостан

1.  Председатель комиссии – депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Хасанов Г.А.

2.  Заместитель Председателя комиссии – первый заместитель главы администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан  - Вейденбах С.А.

3.  Секретарь комиссии – главный архитектор городского округа город Сибай Республики Башкортостан  – Рахимов М.М.

4.  Члены комиссии:

- Сафин И.Ф. - начальник отдела промышленности, строительства, транспорта и связи Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан  ;

- Маликов Р.М.   -директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление жилищно-коммунальным хозяйством» городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
- Нугманова Г.Ф. -председатель Сибайского комитета Минэкологии Республики Башкортостан  (по согласованию);

- Каримова А.М.– Председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Сибаю (по согласованию).

Секретарь Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                                           Э.Р. Мансурова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 (в ред. решений Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.11 №608)

В соответствии со ст.ст. 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 (в ред. решений Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.11 №608):

1.1. подпункт 14.1. таблицы 2 Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан изложить в редакции, согласно Приложению №1;

1.2. подпункт 14.2. таблицы 2 Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан изложить в редакции, согласно Приложению №1;

1.3. подпункт 14.3. таблицы 2 Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан изложить в редакции, согласно Приложению №1;

1..4. в карте градостроительного зонирования части территории по адресу: Республика Башкортостан, город Сибай, в районе оптовой базы «Зумара», «для промышленных предприятий IV – V класса опасности» (зона П-2) перевести на «коммерческо-производственную» (зона КП);

1.5. в карте градостроительного зонирования часть территории  по адресу: Республика Башкортостан, город Сибай, от нового кладбища восточнее до границы городского округа города Сибай, «для пассивных видов сельскохозяйственной деятельности» (зона С-1) перевести на «коммерческо-производственную» (зона КП) для размещения объекта ритуальных услуг;

1.6. в карте градостроительного зонирования часть территории  по адресу: Республика Башкортостан, город Сибай, гаражи по ул. Пархоменко и гаражи кооператива «Луч», «средозащитные зеленые насаждения» (зона   Р-4) перевести на «коммерческо-производственную» (зона КП).

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Сибайский рабочий" и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан (председатель Хасанов Г.А.).

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
                                    Ю.И. Лысенко

Приложение № 1

к решению Совета городского округа
город Сибай Республика Башкортостан

№ _164_ от  «_24_» декабря 2012г.

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
по территориальным зонам городского округа город Сибай

Таблица 2

	Виды разрешенного использования
	Индивидуальная жилая застройка домами 1-2 этажа с площадью участка от 6 сот.
	Малоэтажная жилая застройка коттеждного типа 2-3этажа с участками от 6 до 15 сот.
	Среднеэтажная жилая застройка (3-5 этажей)
	Многоэтажная застройка (более 5-10этажей)
	Многофункциональная общественно-деловая и жилая застройка исторического цента города
	Общественно-деловая и жилая застройка административного центра города
	  Общественно-деловая застройка локального

  значения
	  Коммерческо-производственная зона
	  Производственная зона с предприятиями

  II-III класса вредности
	Производственная зона с предприятиями IV-V класса вредности
	Для пассивного отдыха (лесопарки)
	Для активного отдыха (зеленые насаждения общего пользования)
	Для размещения учреждений рекреационно-оздоровительного назначения
	Средозащитные зеленые насаждения
	Для пассивных видов сельскохозяйственной деятельности

	14.1.Банки, учреждения  кредитования, страхования, биржевой торговли, нотариальные конторы, ломбарды, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и центры обслуживания, рекламные агентства

	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	Р

	14.2.Административные здания, общественные организации, суды

	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

	14.3.Бизнес-центры, офисные центры

	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р

Секретарь Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                                                                                                                    Э.Р. Мансурова